Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 447/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para que
determine ao Setor de Vigilância
Sanitária ações para combater o
aumento de escorpiões no Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que procurado por moradores do Bloco

1015, preocupados com essa epidemia.

CONSIDERANDO que o Conjunto habitacional Roberto Romano

é um bairro que tem um numero considerado de crianças.

CONSIDERANDO que dedetização ou desinfestação, devido à

infestação de escorpiões, no bairro C.H. Roberto Romano, neste município.

 CONSIDERANDO que seria importante que agentes da

Vigilância Sanitária e/ou em Saúde fizessem visita ao bairro para mapear as
áreas de risco do local e, ao mesmo tempo, orientar os moradores sobre os
cuidados que devem ser tomados para evitar a proliferação e acidentes com os
escorpiões. Que morador do bloco 1015 seja orientado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Denis Andia para que determine ao Setor de Vigilância
Sanitária ações para combater o aumento de escorpiões no Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

                 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de junho de 2.018.

                                              Claudio Peressim
                                                      -vereador-